2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.05.2011 № 901-адм
О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком и об образовании земельного участка, расположенного по улице Валентины Гризодубовой в городе Смоленске
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить Администрации города Смоленска право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком с кадастровым номером 67:27:0013453:33 площадью 2778 м2 по улице Валентины Гризодубовой в городе Смоленске, предоставленным приказом Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области от 04.02.2011 № 249                    «О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование».
2. Образовать земельный участок с кадастровым номером 67:27:0000000:639 площадью 19012 м2, расположенный по адресу: город Смоленск, улица Валентины Гризодубовой, относящийся к категории земель населенных пунктов, путем объединения следующих земельных участков, расположенных по улице Валентины Гризодубовой в городе Смоленске, относящихся к категории земель населенных пунктов, находящихся в муниципальной собственности города Смоленска (свидетельства о государственной регистрации права от 03.12.2010 серия 67-АБ № 635539, серия 67-АБ № 635538, от 14.03.2011 серия 67-АБ № 675415):

- с кадастровым номером 67:27:0013453:32 площадью 1637 м2 с разрешенным видом использования – для изыскательских работ для строительства социального жилья;
- с кадастровым номером 67:27:0013306:110 площадью 14597 м2 с разрешенным видом использования – для жилищного строительства;

- с кадастровым номером 67:27:0013453:33 площадью 2778 м2  с разрешенным видом использования – для целей, не связанных со строительством, – проведения изыскательских работ для строительства социального жилья.
3. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска (А.Е. Долгий):

3.1. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.

3.2. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности города Смоленска на образуемый земельный участок в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главного муниципального земельного инспектора Долгого А.Е.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев